
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Якиманка 

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 июня 2025 года  № 94 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением 

на 3 квартал 2025 года  

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Якиманка города Москвы 

от 10.06.2025 № ЯК-13-477/25 Совет депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Якиманка в городе 

Москве решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением на 3 квартал 2025 года (приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Центрального административного округа города Москвы  

и управу района Якиманка города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

 

 

Глава внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Якиманка 

в городе Москве                                                                    С.В. Прокопенкова 

 

 



2 
 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Якиманка в городе Москве 

от 19 июня 2025 года № 94 

 
Сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

на 3 квартал 2025 года 

 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Направленность 

мероприятия  

спорт/досуг 

Форма 

мероприятия 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Дата  

проведения 

мероприят

ия 

Время 

проведения 

мероприят

ия 

Место 

проведения 

мероприятия 

(наименование 

учреждения, 

адрес) 

Возрастн

ая 

категори

я 

Ответственный 

за проведение 

мероприятия и 

телефон 

(наименование 

учреждения, 

ФИО, моб. тел.) 

Планируемо

е 

количество 

участников/ 

зрителей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Досуг 

1 
Ничто не забыто, 

никто не забыт… 
Досуг  

Уход за 

памятником 

героя Великой 

Отечественно

й войны 

Мемориально-

патронатная акция 

по уходу за 

памятниками, 

мемориальными 

досками, 

памятными 

знаками и 

захоронениями 

участников 

Великой 

Отечественной 

войны, 

военачальников, 

воинов- 

интернационалист

ов 

02.07.2025 17:00 

улица 

Шаболовка 

(мемориальная 

доска) 

6+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

89163447735 

5 



3 
 

2 
Студия 

«Handmade» 
Досуг  Мастер-класс Уроки набросок 03.07.2025 10:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр. 2 

16+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

89260268398 

5 

3 

Досуговое  

мероприятие 

«Выходи во двор 

поиграем», 

посвященное 

всероссийскому 

Дню Семьи, 

Любви и 

Верности 

Досуг  Мастер-класс 

Ежегодное 

мероприятие  

проходит в форме 

презентации; 

консультации: 

мастер-класс по 

скандинавской 

ходьбе; 

правильному 

питанию 

05.07.2025  11:00 

АНО 

«Спортивно-

оздоровительны

й клуб 

«Актуально, 

современно» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1 - 

парк Музеон 

6+ 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна 

 89629497733 

10 

4 

Досуговое 

мероприятие, 

посвященное 

ЗОЖ «Жить без 

вредных 

привычек» 

Досуг  
Консультация

-беседа 

Тренер-

преподаватель  

клуба «АС» 

рассказывает о 

пагубных 

привычках, их 

последствия и как 

заменить на 

полезные 

привычки! Учит 

правильно  

дышать, правильно 

ходить! Всем 

участникам 

мероприятия 

советы по ЗОЖ! 

07.07.2025 

09.07.2025 

12.07.2025 

17:00 

17:00 

11:00                 

АНО 

«Спортивно-

оздоровительны

й клуб 

«Актуально, 

современно» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1 - 

парк Музеон 

6+ 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна 

 89629497733 

15 

5 

Мероприятие, 

посвященное 

Дню семьи, 

любви и 

верности 

Досуг  Беседа  

Беседа о важности 

семейных 

ценностей, 

верности, любви и 

взаимоуважения 

между супругами, 

родителями и 

детьми. 

07.07.2025 19:00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«Самбо-80» 

ул. Малая 

Полянка, д. 10, 

стр. 1 

14+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

89163447735 

10 



4 
 

 

6 

Творческий 

музыкально-

поэтический 

вечер, 

посвященный. 

Всероссийскому 

дню семьи, 

любви и 

верности  

Досуг  Концерт 

Игра на 

музыкальных 

инструментах, 

исполнение песен, 

стихов, прозы  

и т.п. 

07.07.2025 19:00 

ШШК 

«Октябрьский»,  

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

15 

7 

Литературные 

чтения «Союз 

поэтов» 

Тематическое 

мероприятие 

Встреча, 

чаепитие 

Чтение 

стихотворений  

в авторском 

исполнении, 

посвященных 

всероссийскому 

Дню семьи, любви 

и верности 

08.07.2025 18:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр. 2 

45+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

89260268398 

10 

8 
Мастер-класс по 

сольному вокалу 
Досуг Музыка 

Каждый участник 

приносит свою 

песню из 

репертуара 

мировых 

мюзиклов, педагог 

разбирает ее, учит 

«обращаться» с 

произведением 

08.07.2025 17:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1  

(1 этаж) 

12+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

89859697727 

10 

9 
«Творим и 

мечтаем» 

Тематическое 

мероприятие  

Психологичес

кий тренинг 

Мероприятие по 

профилактике 

негативных 

проявлений в 

подростково-

молодежной среде, 

встреча беседа по 

теме: «Подросток  

и творчество»  

11.07.2025 18:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр. 2 

10+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

89260268398 

10 



5 
 

 

10 
Мастер-класс по 

вокалу 
Досуг Музыка 

Ансамблевое 

пение, участники 

распределяются на 

группы, и 

проходят 

вокальные 

импровизации 

15.07.2025 17:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1  

(1 этаж) 

12+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

89859697727 

10 

11 

Мастер-класс по 

ручному 

производству 

кормушек для 

птиц 

Профилактика 

негативных 

проявлений  

в подростково-

молодежной среде 

Мастер-класс 
Изготовление 

кормушек 
17.07.2025 12:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр. 2 

10+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

89260268398 

10 

12 

Творческий 

музыкально-

поэтический 

вечер, 

посвященный 

Дню ВМФ РФ 

Досуг  Концерт 

Игра на 

музыкальных 

инструментах, 

исполнение песен, 

стихов, прозы  

и т.п. 

28.07.2025 19:00 

ШШК 

«Октябрьский»,  

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

15 

13 

«Авиаконструкто

р Павел 

Осипович Сухой 

жил в этом доме 

по 1965 год» 

Просвещение 
Патронатная 

акция 

Уход за 

мемориальной 

доской 

29.07.2025 13:00 

Памятник 

района 

Якиманка 

12+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

89260268398 

5 

14 

Мастер-класс  

по военным 

песням 

Досуг Музыка 

Как передать эпоху 

СССР через 

военные песни 

29.07.2025 17:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1  

(1 этаж) 

12+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

89859697727 

10 

15 

Творческий 

музыкально-

поэтический 

вечер, 

посвященный 

Дню 

железнодорожни

ка 

Досуг  Концерт 

Игра на 

музыкальных 

инструментах, 

исполнение песен, 

стихов, прозы  

и т.п. 

04.08.2025 19:00 

ШШК 

«Октябрьский»,  

ул. Большая 

Полянка, д. 28, 

 к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

15 



6 
 

 

16 

Творческий 

музыкально-

поэтический 

вечер, 

посвященный 

Дню строителя  

Досуг  Концерт 

Игра на 

музыкальных 

инструментах, 

исполнение песен, 

стихов, прозы  

и т.п. 

11.08.2025 19:00 

ШШК 

«Октябрьский»,  

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

15 

17 
«А зори здесь 

тихие» 
Досуг  Репетиция 

Открытая читка 

повести Бориса  

Васильева  о 

судьбах пяти 

самоотверженных 

девушек-зенитчиц 

и их командира во 

время Великой 

Отечественной 

войны 

12.08.2025 18:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1  

(1 этаж) 

12+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

89859697727 

10 

18 

Мастер-класс  

по ручному 

производству 

кормушек для 

птиц 

Профилактика 

негативных 

проявлений  

в подростково-

молодежной среде 

Мастер-класс 
Изготовление 

кормушек 
15.08.2025 11:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр. 2 

10+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

89260268398 

10 

19 

Творческий 

музыкально-

поэтический 

вечер, 

посвященный 

Дню воздушного 

флота РФ  

Досуг  Концерт 

Игра на 

музыкальных 

инструментах, 

исполнение песен, 

стихов, прозы  

и т.п. 

18.08.2025 19:00 

ШШК 

«Октябрьский»,  

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

15 

20 Поэт Симонов Досуг  Мастер-класс 

Профилактическая 

беседа о вреде 

наркотиков, 

прочтение и 

обсуждение поэзии 

К.М. Симонова  

о войне 

19.08.2025 18:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1  

(1 этаж) 

12+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

89859697727 

10 

21  «Флаг России»  
Тематическое 

мероприятие  

Интерактивна

я лекция 

Мероприятие, 

посвященное дню 

Государственного 

флага РФ 

22.08.2025 18:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр. 2 

10+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

89260268398 

10 



7 
 

22 «Аллея доброты» 

Мероприятие  

по профилактике 

негативных 

проявлений  

в подростково- 

молодежной среде 

психологичес

кий тренинг 

Профилактическая 

беседа с 

занимающимися 

клуба о вреде 

наркотиков, беседа 

о творчестве, зачем 

оно современному 

подростку 

23.08.2025 17:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр. 2 

8+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

89260268398 

10 

23 

Досуговое  

мероприятие 

«Флаг России», 

посвященное 

Дню 

государственног

о Флага РФ! 

Досуг  мастер-класс 

В спортивном 

клубе «Актуально, 

современно» 

пройдут мастер-

классы по 

скандинавской 

ходьбе, мастер-

класс «Сила 

позвоночника», а 

также мастер - 

класс по УШУ! 

Спорт объединяет 

людей разных 

национальностей, 

потому что язык 

спорта 

универсален. 

Независимо от 

происхождения, 

культуры или 

языка, все 

понимают 

стремление к 

победе, уважение  

к сопернику и 

радость от 

достижения цели.  

23.08.2025 11:00 

АНО 

«Спортивно-

оздоровительны

й клуб 

«Актуально, 

современно» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1 - 

парк Музеон 

6+ 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна 

 89629497733 

10 

24 

«Лев Семенович 

Понтрягин – 

советский 

математик» 

Просвещение 
Патронатная 

акция 

Уход за 

мемориальной 

доской 

30.08.2025 12:00 

Памятник 

района 

Якиманка 

12+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

89260268398 

5 



8 
 

25 

Творческий 

музыкально-

поэтический 

вечер, 

посвященный 

Дню знаний 

Досуг  Концерт 

Игра на 

музыкальных 

инструментах, 

исполнение песен, 

стихов, прозы  

и т.п. 

01.09.2025 19:00 

ШШК 

«Октябрьский»,  

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

15 

26 

Просмотр 

тематического 

видеоролика  

в честь Дня 

памяти жертв 

терроризма, 

мастер-класс  

по изготовлению 

рисунков 

Досуг  Мастер-класс 

 Просмотр 

видеоролика 

«Наша сила  

в единстве», 

мастер-класс  

по изготовлению 

рисунков «Нет 

терроризму!» 

03.09.2025 12:00 

АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, д. 6, 

стр. 2 

12+ 

Ходатай 

Елена 

Витальевна 

89260268398 

5 

27 

Патронатная 

акция, 

приуроченная 

трагедии в 

Беслане 

Досуг  
Патронатная 

акция 

В память о жертвах 

трагедии в Беслане 

проводится 

памятная акция и 

беседа о важности 

единства и 

солидарности 

народов России. 

Эта трагедия стала 

общим горем, 

напомнив нам о 

ценности мира и 

согласия в нашей 

многонационально

й стране. Вместе 

мы должны 

противостоять 

экстремизму и 

нетерпимости, 

сохраняя 

межнациональные 

отношения, 

основанные на 

взаимопонимании 

и уважении 

03.09.2025 18:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1  

(1 этаж) 

12+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

89859697727 

5 



9 
 

 

28 

Просмотр 

тематического 

видеоролика  

и беседа в День 

памяти жертвам 

терроризма 

Досуг  Беседа 

 Просмотр 

видеоролика 

«Наша сила в 

единстве», беседа  

о важности 

единства народов 

России и вреде 

терроризма и 

экстремизма 

03.09.2025 17:00 

АНО 

«Спортивно-

оздоровительны

й клуб 

«Актуально, 

современно» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1 

12+ 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна 

 89629497733 

5 

29 

Просмотр 

тематического 

видеоролика ко 

Дню 

солидарности  

в борьбе с 

терроризмом, 

мастер-класс  

по изготовлению 

открыток 

Досуг  Мастер-класс 

 Просмотр 

видеоролика 

«Наша сила в 

единстве, мастер-

класс по 

изготовлению 

открыток 

08.09.2025 12:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

Вал, д. 9, стр. 33 

12+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

89859697727 

5 

30 

Просмотр 

тематического 

видеоролика в 

День памяти 

жертвам Беслана 

Досуг  Беседа 

 Просмотр 

видеоролика 

«Наша сила в 

единстве», беседа о 

важности единства 

народов России и 

вреде терроризма и 

экстремизма 

08.09.2025 19:00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«Самбо-80» 

ул. Малая 

Полянка, д. 10, 

стр. 1 

14+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

89163447735 

10 

31 
Спектакль 

«Волосы» 
Досуг  Спектакль 

Спектакль про 

войну во Вьетнаме 
11.09.2025 20:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1  

(1 этаж) 

18+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

89859697727 

10 

32 

Творческий 

музыкально-

поэтический 

вечер, 

посвященный  

началу 

Сталинградской 

битвы  

Досуг  Концерт 

Игра на 

музыкальных 

инструментах, 

исполнение песен, 

стихов, прозы  

и т.п. 

15.09.2025 19:00 

ШШК 

«Октябрьский»,  

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

15 



10 
 

33 

Спектакль 

«Бременские 

музыканты» 

Досуг  Спектакль 

Спектакль 

 с участием 

студийцев 

20.09.2025 16:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

Вал, д. 9, стр. 33 

6+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

89859697727 

10 

34 

Досуговое  

мероприятие по 

профилактике 

негативных 

проявлений  

в подростково-

молодежной 

среде «Пригласи 

друга!»   

Досуг  
Программа 

консультаций 

В этот день можно 

прийти и получить 

консультацию по 

ЗОЖ, здоровому 

питанию 

20.09.2025 

22.09.2025 

11:00 

18:00      

АНО 

«Спортивно-

оздоровительны

й клуб 

«Актуально, 

современно» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1 - 

парк Музеон 

6+ 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна 

 89629497733 

15 

35 

Тематическая 

беседа о 

здоровом образе 

жизни 

Досуг  Беседа 

Беседа о пользе 

здорового образа 

жизни, пользе 

творческого 

развития 

подростков,  

с целью 

профилактики 

негативных 

проявлений в 

молодежной среде    

28.09.2025 16:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

Вал, д. 9, стр. 33 

6+ 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

89859697727 

10 

36 

Творческий 

музыкально-

поэтический 

вечер, 

посвященный 

Началу обороны 

Москвы  

от немецко-

фашистских 

войск 

Досуг  Концерт 

 Просмотр 

видеоролика 

«Наша сила в 

единстве», беседа о 

важности единства 

народов России и 

вреде терроризма и 

экстремизма.  

Игра на 

музыкальных 

инструментах, 

исполнение песен, 

стихов, прозы  

и т.п. 

29.09.2025 19:00 

ШШК 

«Октябрьский»,  

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

15 

 

 

 



11 
 

Спорт 

1 

Шахматный 

турнир, 

посвященный 

Всероссийскому 

дню семьи, 

любви и 

верности 

Спорт Турнир 

Шахматный 

турнир, 

посвященный Дню 

семьи, любви и 

верности, — это 

отличный способ 

провести время с 

близкими, 

укрепляя семейные 

узы и ценности. 

Интеллектуальная 

игра способствует 

развитию 

логического 

мышления и 

концентрации, 

предлагая 

здоровую и 

увлекательную 

альтернативу 

пагубным 

привычкам. 

Участие в турнире 

помогает 

занимающимся 

направлять свою 

энергию в 

позитивное русло, 

формируя 

здоровые 

привычки и 

укрепляя 

сопротивляемость 

негативным 

влияниям, в том 

числе и риску 

приобщения к 

наркотикам. 

05.07.2025 13:00 

ШШК 

«Октябрьский»,  

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 



12 
 

2 Борьба самбо Спорт Турнир 
Демонстрация 

приемов самбо  
16.07.2015 19:00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«Самбо-80» 

ул. Малая 

Полянка, д. 10, 

стр. 1 

14+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

89163447735 

10 

3 

Шахматный 

турнир в  рамках 

мероприятия, 

направленного 

на 

предупреждение 

межнациональны

х конфликтов 

Спорт Турнир 

Международный 

день шахмат — это 

праздник, 

объединяющий 

людей разных 

национальностей и 

культур. Шахматы 

– универсальный 

язык, понятный 

всем, независимо 

от происхождения. 

Этот 

интеллектуальный 

спорт способствует 

развитию 

межкультурного 

диалога, уважению 

к сопернику  

и укреплению 

дружеских связей 

между народами. 

Турнир, 

проводимый в этот 

день, становятся 

площадкой для 

межэтнического 

общения и 

демонстрации 

единства в 

разнообразии. 

20.07.2025 13:00 

ШШК 

«Октябрьский»,  

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 



13 
 

4 

Шахматный 

турнир, 

посвященный 

878-летию со дня 

основания 

Москвы 

Спорт Турнир Игра в шахматы 27.07.2025 13:00 

ШШК 

«Октябрьский»,  

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

5 Профилактика Спорт Беседа  

Профилактическая 

беседа о вреде 

наркотиков 

28.07.2025 19:00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«Самбо-80» 

ул. Малая 

Полянка, д. 10, 

стр. 1 

14+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

89163447735 

15 

6 

Шахматный 

турнир, 

посвященный  

Дню ВМФ РФ 

Спорт Турнир Игра в шахматы 30.07.2025 13:00 

ШШК 

«Октябрьский»,  

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

7 Профилактика  Спорт беседа  

1 августа - День 

памяти российских 

воинов, погибших 

в Первой мировой 

войне 

01.08.2025 19:00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«Самбо-80» 

ул. Малая 

Полянка, д. 10, 

стр. 1 

14+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

89163447735 

10 

8 

Шахматный 

турнир, 

посвященный 

Дню ВДВ РФ 

Спорт Турнир Игра в шахматы 02.08.2025 13:00 

ШШК 

«Октябрьский»,  

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

 

 



14 
 

9 Турнир по самбо Спорт 
Беседа; демо-

самбо  

День воинской 

Славы России, 

День первой в 

российской 

истории морской 

победы русского 

флота под 

командованием 

Петра 1 над 

шведами у мыса 

Гангут (1914). 

09.08.2025 19:00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«Самбо-80» 

ул. Малая 

Полянка, д. 10, 

стр. 1 

14+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

89163447735 

10 

10 

Спортивное 

мероприятие 

"День 

Физкультурника" 

спортивные 

соревнования по 

ОФП-УШУ 

Спорт 
Конкурс-

соревнования 

Соревнования  по 

ОФП-УШУ! 

Призы 

победителям! 

12.08.2025  16:00      

АНО 

«Спортивно-

оздоровительны

й клуб 

«Актуально, 

современно» по 

адресу:  

ул. Большая 

Якиманка,  д. 19 

(открытая 

спортивная 

площадка) 

18+ 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна 

 89629497733 

15 

11 

Спортивное 

мероприятие 

«День здоровья» 

Спорт Мастер-класс 

Тренер- 

преподаватель  

клуба «АС» 

показывает мастер-

класс по 

скандинавской 

ходьбе, учит 

правильно  ходить, 

правильной 

постановке стопы 

и дает всем 

участникам 

мероприятия 

советы по ЗОЖ 

16.08.2025  11:00 

АНО 

«Спортивно-

оздоровительны

й клуб 

«Актуально, 

современно» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1 - 

парк Музеон 

6+ 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна 

 89629497733 

15 



15 
 

 

12 

Шахматный 

турнир, 

посвященный 

114-летию 

чемпиона мира 

по шахматам 

М.Ботвинника 

Спорт Турнир Игра в шахматы 17.08.2025 13:00 

ШШК 

«Октябрьский»,  

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

13 

Шахматный 

турнир, 

посвященный 

Дню 

государственног

о флага РФ  

Спорт Турнир Игра в шахматы 22.08.2025 13:00 

ШШК 

«Октябрьский»,  

ул. Большая 

Полянка, д. 28, к. 

1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

14 

Шахматный 

турнир, 

посвященный 

Дню разгрома 

советскими 

войсками 

немецко-

фашистских 

войск в Курской 

битве 

Спорт Турнир Игра в шахматы 23.08.2025 13:00 

ШШК 

«Октябрьский»,  

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

15 

Спортивное 

мероприятие 

«Кто быстрее?», 

посвященное 

Дню разгрома 

советскими 

войсками 

немецко-

фашистских 

войск в Курской 

битве 23 августа 

1943 года 

Спорт 
Уонкурс-

соревнования 

Эстафеты  

на скорость, 

соревнования  

по скандинавской 

ходьбе, призы 

победителям 

27.08.2025      

30.08.2025 

15:00 

11:00 

АНО 

«Спортивно-

оздоровительны

й клуб 

«Актуально, 

современно» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1 - 

парк Музеон 

18+ 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна 

 89629497733 

15 



16 
 

 

16 

Просмотр 

тематического 

видеоролика, 

беседа о 

важности 

единства, турнир 

по шахматам, 

посвященный 

Дню памяти 

жертвам 

терроризма 3 

сентября 

Спорт Турнир 

 Просмотр 

видеоролика 

«Наша сила в 

единстве», беседа о 

важности единства 

народов России и 

вреде терроризма и 

экстремизма,  игра 

в шахматы 

29.08.2025 13:00 

ШШК 

«Октябрьский»,  

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

17 

Спортивное 

мероприятие 

гражданско-

патриотической 

направленности 

«Фитнес 

марафон», 

посвященное 

началу обороны 

Москвы и борьбе 

с терроризмом! 

Спорт 
Конкурс-

соревнования 

Мероприятие для 

самых 

выносливых. Все 

участники 

получают призы 

13.09.2025 

15.09.2025 

11:00 

18:00          

АНО 

«Спортивно-

оздоровительны

й клуб 

«Актуально, 

современно» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1 - 

парк Музеон 

18+ 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна 

 89629497733 

15 

18 Профилактика  Спорт 
Беседа; демо-

самбо  

Разговор о 

важности единства 

народов России, 

демо-самбо  

15.09.2025 17:00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«Самбо-80» 

ул. Малая 

Полянка, д. 10, 

стр. 1 

6+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

89163447735 

15 

19 

Шахматный 

турнир, 

посвященный 

началу 

Сталинградской 

битвы  

Спорт Турнир Игра в шахматы 17.09.2025 13:00 

ШШК 

«Октябрьский»,  

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 



17 
 

20 

Шахматный 

турнир, 

посвященный 

началу обороны 

Москвы  

от немецко-

фашистских 

войск 

Спорт Турнир Игра в шахматы 27.09.2025 13:00 

ШШК 

«Октябрьский»,  

ул. Большая 

Полянка, д. 28,  

к. 1 

18+ 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

89032568141 

10 

21 

Демо-самбо, 

посвященное 

началу Битвы  

за Москву в ходе 

Великой 

Отечественной 

войны (1941–

1945) 

Спорт Турнир 
Демонстрация 

приемов самбо  
29.09.2025 17:30 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«Самбо-80» 

ул. Малая 

Полянка, д. 10, 

стр. 1 

6+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

89163447735 

15 

22 Эстафеты  Спорт Эстафеты  

Проведение 

подвижных игр  

и эстафет  

30.09.2025 17:00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«Самбо-80» 

ул. Малая 

Полянка, д. 10, 

стр. 1 

6+ 

Овсяник Анна 

Ивановна                  

89163447735 

15 

 

 

 


